¹ Matth., XVI, 24. — ² Isa., LIII, 4.

perveniret. Mortificationi carnis invigilabat attentius, ut Christi crucem, quam interius ferebat in corde, exterius etiam circumferret in corpore. Agebat autem haec omnia vir Dei Faneiscus nondum habitu, vel convictu, sequestratus a mundo.

CAPUT II.

De perfecta conversione ejus ad Deum, et de reparacione trium ecclesiarum.

Quoniam autem servus Altissimi doctorem non habebat aliquem in hujusmodi, nisi Christum, addidit adhuc ipsius clemencia eum in gratia visitare dulcedine. Dum enim die quadam egressus ad meditandum in agro deambularet juxta ecclesiam Sancti Damiani, quæ (a) minabatur præ nimia vetustate ruinam, et in eam instigante se Spiritu causa orationis intrasset, prostratus ante imaginem Crucifixi, non modica fuit in orando spiritus consolatione repletus. Cumque lacrymosis oculis intenderet in dominicam crucem, vocem de ipsa cruce dilapsam ad eum corporeis audivit auribus, ter dicente: Francisce, vade, et reparare domum meam, quæ, ut cernis, tota destruitur. Tremefactus Franciscus, cum esset in ecclesia solus, stupet ad tam mirandæ vocis auditum, cordeque percipiens divini virtutem eloqui, mentis alienatur excessu. In se tandem reversus, ad obediendum se parat, et totum se recolligit ad perficiendum mandatum de materiali ecclesia reparanda: licet principalior intentio verbi ad eam ferretur, quam Christus suo sanguine acquisivit, sicut eum Spiritus sanctus edocuit, et ipse postmodum fratribus revelavit. Surrexit proinde signo crucis se muniens, et assumptis pannis venalibus, ad civitatem, quæ Fulgineum dicitur, festinus accessit; ibique venditis quæ portaverat, equum, cui tunc insederat, felix mercator, assumpto pretio, dereliquit. Rediensque Assisiun, ecclesiam, de cuius reparacione mandatum acceperat, reverenter intravit; et in-

(a) Cœl. edit. qui.

vento illic sacerdote pauperculo, ei reverentiam decentem exhibuit, et ad reparationem ecclesiae et pauperum usum pecuniam obtulit, et, ut secum se morari pateretur ad tempus, humiliter requisivit. Aequievit sacerdos de mora ipsius; sed, timore parentum, pecuniam recusavit. Quam verus pecuniarum contemptor in quāndam fenestram projiciens, aljectam velut pulverem vilipendit. Moram autem faciente servo Dei cum sacerdote prædicto, cum hoc intellexit pater ipsius, perturbatus animo, cucurrit ad locum. At ipse, quia novus Christi erat athleta, cum audiret persequentium minas, et eorum præsentiret adventum, dare locum iræ volens, in quādam ocellata fovea se abscondit, in qua diebus aliquibus latitando, rogabat Dominum incessanter lacrymarum imbre perfusus, ut liberaret de manibus persequentium animam suam, et pia, que inspīraverat, vota benigno favore compleret. Igitur excessiva quadam completus lætitia, cœpit de pusillanimitatis ignavia semetipsum arguere; reliquaque fovea, et abjecto pavore, versus civitatem Assisii iter aggressus est. Quem eum cives cernerent facie squalidum, et mente mutatum, ac per hoc alienatum putarent a sensu, luto platearum et lapidibus impetebant, et tanquam insano, et dementi, clamoris vocibus insultabant. Famulus autem Domini, nulla fractus aut mutantius injuria, ut surdus in omnibus pertransibat. Cumque clamorem hujusmodi pater audisset, statim accurrens non ad librandum eum, sed potius ad perdendum, omni miseratione subtracta, pertractum domi, primo verbis, deinde verberibus et vineulis angit. Ipse autem, ad exequendum Domino quod cooperat, promptior ex hoc et validior reddebat, recolens illud Evangelii verbum¹: *Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum calorum.* Post modicum vero tempus, patre a patria discedente, mater ejus factum mariti non approbans, et inflexiblem